Ultraschall-
Füllstandssensor
Abmessungen
Merkmale
Funktion
Elektrischer Anschluss
Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49-621-776-2222 • Telefax +49-621-776-272222 • Internet www.pepperl-fuchs.com 1

Produktstruktur LUC-M10
Produktstruktur LUC-M20
Typenschlüssel/Bestellbezeichnung
L U C – M 1 0 – – –
Zertifikat
NA Variante für Ex-freien Bereich
EX ¬ II 1/2G EEx ia IIC T6
ES ¬ II 1/2D, Aluminium-Blinddeckel
E2 ¬ II 1/3D
SX ¬ II 1/2G EEx d (ia) IIC T6
S2 ¬ II 3G EEx nA II T6
F1 FM IS, Cl. I/II/III, Div.1 Group A-G, N.I .Cl. I, Div.2
F2 FM XP, Cl. I/II/III, Div. 1, Group A-G
CG CSA, General Purpose
C1 CSA IS, Cl. I/II/III, Div. 1, Group A-D, G + coal dust, N.I.
C2 CSA XP, Cl. I/II/III, Div. 1, Group A-D, G + coal dust, N.I.
Display
A * Vorbereitung für abgesetzte Anzeige, Anzeige als Zubehör LUC-Z40 bestellen
B ohne Display
D mit Display LUC-Z15 inklusive Vorortbedienung, Hüllkurvendarstellung
elektrischer Ausgang
AH 4-Draht, 90 V AC ... 250 V AC, 4 mA ... 20 mA, HART
DH 4-Draht, 10,5 V DC ... 32 V DC, 4 mA ... 20 mA, HART
IH 2-Draht, 4 mA ... 20 mA, HART
PA 2-Draht, PROFIBUS PA
Kabeleinführung
2 Verschraubung M20 x 1,5
3 Gewinde G½
4 Gewinde ½ NPT
5 Stecker M12, PROFIBUS PA
Gehäuse
A1 Aluminium-Gehäuse F12, IP68, Verschraubung M20 x 1,5
A2 Aluminium-Gehäuse T12, IP68, beschichtet, mit separatem Anschlussraum
A4 Aluminium-Gehäuse T12, IP68, beschichtet, mit separatem Anschlussraum, Überspannungsschutz
Prozessanschluss
G5 G1½B, ISO 228/1, PVDF
N5 1½ NPT, ANSI B 1.20.1, PVDF * in Vorbereitung
L U C – M 2 0 – – –
Zertifikat
NA Variante für Ex-freien Bereich
EX ¬ II 1/2G EEx ia IIC T6
ES ¬ II 1/2D, Aluminium-Blinddeckel
E2 ¬ II 1/3D
SX ¬ II 1/2G EEx d (ia) IIC T6
S2 ¬ II 3G EEx nA II T6
F1 FM IS, Cl. I/II/III, Div.1 Group A-G, N.I .Cl. I, Div.2
F2 FM XP, Cl. I/II/III, Div. 1, Group A-G
CG CSA, General Purpose
C1 CSA IS, Cl. I/II/III, Div. 1, Group A-D, G + coal dust, N.I.
C2 CSA XP, Cl. I/II/III, Div. 1, Group A-D, G + coal dust, N.I.
Display
A * Vorbereitung für abgesetzte Anzeige, Anzeige als Zubehör LUC-Z40 bestellen
B ohne Display
D mit Display LUC-Z15 inklusive Vorortbedienung, Hüllkurvendarstellung
elektrischer Ausgang
AH 4-Draht, 90 V AC ... 250 V AC, 4 mA ... 20 mA, HART
DH 4-Draht, 10,5 V DC ... 32 V DC, 4 mA ... 20 mA, HART
IH 2-Draht, 4 mA ... 20 mA, HART
PA 2-Draht, PROFIBUS PA
Kabeleinführung
2 Verschraubung M20 x 1,5
3 Gewinde G½
4 Gewinde ½ NPT
5 Stecker M12, PROFIBUS PA
Gehäuse
A1 Aluminium-Gehäuse F12, IP68, Verschraubung M20 x 1,5
A2 Aluminium-Gehäuse T12, IP68, beschichtet, mit separatem Anschlussraum
A4 Aluminium-Gehäuse T12, IP68, beschichtet, mit separatem Anschlussraum, Überspannungsschutz
Prozessanschluss
G6 G2B, ISO 228/1, PVDF
N6 2 NPT, ANSI B 1.20.1, PVDF * in Vorbereitung
Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49-621-776-2222 • Telefax +49-621-776-272222 • Internet www.pepperl-fuchs.com 9

Produktstruktur LUC-M30
Produktstruktur LUC-M40
Typenschlüssel/Bestellbezeichnung
L U C – M 3 0 – – –
Zertifikat
NA Variante für Ex-freien Bereich
ES ¬ II 1/2D, Aluminium-Blinddeckel
E2 ¬ II 1/3D
FM FM DIP, Cl. II, Div.1 Group E-G, N.I .Cl. I, Div.2
CG CSA, General Purpose
CS CSA DIP, Cl. II, Div. 1, Group E-G, N.I .Cl. I, Div.2
Display
A * Vorbereitung für abgesetzte Anzeige, Anzeige als Zubehör LUC-Z40 bestellen
B ohne Display
D mit Display LUC-Z15 inklusive Vorortbedienung, Hüllkurvendarstellung
elektrischer Ausgang
AH 4-Draht, 90 V AC ... 250 V AC, 4 mA ... 20 mA, HART
DH 4-Draht, 10,5 V DC ... 32 V DC, 4 mA ... 20 mA, HART
PA 2-Draht, PROFIBUS PA
Kabeleinführung
2 Verschraubung M20 x 1,5
3 Gewinde G½
4 Gewinde ½ NPT
5 Stecker M12, PROFIBUS PA
Gehäuse
A1 Aluminium-Gehäuse F12, IP68, Verschraubung M20 x 1,5
Prozessanschluss
FA Universalflansch DN100/ANSI 4"/JIS16K100, PP
FS Universalflansch DN100/ANSI 4"/JIS16K100, 1.4571/316Ti
FK ohne Überwurfflansch/ohne Montagebügel, kundenseitige Montagevorrichtung
FM mit Montagebügel LUC-Z17 * in Vorbereitung
L U C – M 4 0 – – –
Zertifikat
NA Variante für Ex-freien Bereich
EX ¬ II 1/2G EEx ia IIC T6
ES ¬ II 1/2D, Aluminium-Blinddeckel
E2 ¬ II 1/3D
SX ¬ II 1/2G EEx d (ia) IIC T6
S2 ¬ II 3G EEx nA II T6
F1 FM IS, Cl. I/II/III, Div.1 Group A-G, N.I .Cl. I, Div.2
F2 FM XP, Cl. I/II/III, Div. 1, Group A-G
CG CSA, General Purpose
C1 CSA IS, Cl. I/II/III, Div. 1, Group A-D, G + coal dust, N.I.
C2 CSA XP, Cl. I/II/III, Div. 1, Group A-D, G + coal dust, N.I.
Zusatzaustattung
A Grundausführung
Prozessdichtung Sensor/Flansch
2 Viton
3 EPDM
Display
A * Vorbereitung für abgesetzte Anzeige, Anzeige als Zubehör LUC-Z40 bestellen
B ohne Display
D mit Display LUC-Z15 inklusive Vorortbedienung, Hüllkurvendarstellung
elektrischer Ausgang
AH 4-Draht, 90 V AC ... 250 V AC, 4 mA ... 20 mA, HART
DH 4-Draht, 10,5 V DC ... 32 V DC, 4 mA ... 20 mA, HART
IH 2-Draht, 4 mA ... 20 mA, HART
PA 2-Draht, PROFIBUS PA
Kabeleinführung
2 Verschraubung M20 x 1,5
3 Gewinde G½
4 Gewinde ½ NPT
5 Stecker M12, PROFIBUS PA
Gehäuse
A1 Aluminium-Gehäuse F12, IP68, Verschraubung M20 x 1,5
A2 Aluminium-Gehäuse T12, IP68, beschichtet, mit separatem Anschlussraum
A4 Aluminium-Gehäuse T12, IP68, beschichtet, mit separatem Anschlussraum, Überspannungsschutz
Prozessanschluss; max. 3 bar abs/44 psia, Lochkreis PN16/150 lbs/10K
P Universalflansch DN80/ANSI 3"/JIS10K80, PP
Q Universalflansch DN80/ANSI 3"/JIS10K80, PVDF
S Universalflansch DN80/ANSI 3"/JIS10K80, 1.4535/316L
T Universalflansch DN100/ANSI 4"/JIS16K100, PP
U Universalflansch DN100/ANSI 4"/JIS16K100, PVDF